



# Young police officers se

I efteråret 2018 ansøgte jeg om at blive valgt til at blive én af de to heldige politibetjente, som skulle sendes til Young Police Officers Seminar (YPOS) 2019 i Skotland. Heldigvis blev jeg valgt sammen med min kollega, Casper Kiilerich, fra Syd- og Sønderjyllands Polititi til at repræsentere IPA Danmark. Med det på plads, tog vi kontakt til hinanden, og delte vores glæde over at være blevet valgt. Casper havde allerede stort kendskab til - og mulighederne indenfor IPA, så han var god til at informere mig om, hvad jeg kunne forvente samt forberede mig på.

Inden afgang blev der pakket uniformer, personlige ejendele og skaffet dansk "politi merchandise", som kunne byttes med de andre deltagende lande. Det skulle vise sig at være en rigtig god idé, da de andre deltagende lande virkelig gik op i dette.

## DAG 1

På første dagen, den 23. juni 2019, ankom jeg til Skotland til middagstid, som en af de sidste, da planlægningen havde været lidt svær ift. flytider. Jeg blev hentet i lufthavnen af Steve Bretherton, som er pensioneret kollega fra England og medlem af IPA. Vi fik snakket en hel masse, og han var rigtig hjælpsom og imødekommende. Casper havde taget turen til Skotland et par dage inden seminarets start,

hvorfor han havde deltaget i hele den første dags foredrag. Alle dage skulle foregå på Stirling University, hvor vi både overnattede, spiste og havde undervisning.

Foredragene på den første dag bestod af et kommunikationsforedrag fra en tidligere forhandleruddannet politibetjent, et foredrag om russiske fængsels-tatoveringer fra en britisk russer, et oplæg om bander og et oplæg fra en af vores arrangører om, hvad IPA kan bruges til. Jeg var som tidligere nævnt ikke til stede til disse foredrag, men alle de andre deltagere virkede til at have fået noget ud af foredragene.

Jeg ankom lige inden aftensmaden og blev med det samme velkommen af en australsk kollega, Win-Marie, som havde både en australsk politimønt og en koala-bamse til mig. Der var en stor imødekommethed, som jeg kun har oplevet i så stor grad, når man mødes med andre kollegaer.

Efter mødet med alle mine nye IPA-venner, spiste vi lidt aftensmad, hvorefter der ventede endnu et foredrag om virtuel polititræning. Vejrguderne ville det dog anderledes, da det begyndte at regne og tordne så voldsomt, at det regnede ind flere steder i skolens bygninger. Dette bevirkede, at bygningen med foredragssalen blev lukket



# minar 2019

ned, og vi måtte aflyse foredraget. Til vores store held, så lå der en pub/værtshus lige ved siden af, som mine nye IPA-venner glædeligt viste mig ned på. Her hyggede vi resten af aftenen med flere gode øl, cidere og delinger af gode røverhistorier.

## DAG 2

På anden dagen var der i programmet lagt op til hele 5 foredrag, og efter dagens afslutning kunne vi alle konkludere, at det nok havde været lidt for mange foredrag at sidde og lytte til. Vi blev ikke desto mindre oplyst om følgende emner: bander, terrorisme, personalepleje og virtuel polititræning. Det var super interessant at få et indblik i de terrorangreb, som England desværre har været offer for de sidste par år, samt hvad de engelske efterretningstjenester har fokuseret på. Herudover blev vi oplyst om, hvad et Brexit med -og uden aftale vil gøre ved det fremtidige samarbejde. Herudover var det sjovt at opleve, at et emne som personalepleje også fyldte rigtig meget, uanset om du kom fra Mauritius, Australien, USA eller Japan. Jeg ved ikke, hvad jeg havde forestillet mig, men det var tydeligt, at det ikke kun er i Danmark, at organisationen ofte har tendens til at glemme sine medarbejdere. Det gav stof til eftertanke, om hvad man også selv kan være med til at ændre samt kræve.

Foredraget om virtuel polititræning blev flyttet til dag 2, og her blev vi oplyst om, at Storbritannien har fået deres egen afdeling, som kun arbejder med udviklingen af virtuel reality til politibrug. De har f.eks. en "bane", der forestiller Heathrow Lufthavn, som aldrig er tom for mennesker, og med virtuel reality kan de træne håndteringen af mistænkelige kufferter, bombetrusler eller gidselsituationer. De kan også genskabe tidligere hændelser for at lære af dem og træne i så livagtige situationer som muligt. Casper prøvede selv udstyret og fortalte, at det var meget livagtigt, og at dette helt klart bliver en del af fremtidens polititræning.

## DAG 3

Da vi kom til onsdag og dermed dag 3 i programmet, så var vi endelig nået til et foredrag, som gav sved på panden. Vi skulle nemlig undervises i Defensive Tactic, hvilket havde visse ligheder med politiskolens undervisning i magtanvendelse. Vi blev undervist af Robert Stenhouse, som er primusmotor for IPA's selvforsvars-gruppe, International Police Association Defensive Tactics Group. Robert holder desuden ofte kurser igennem IPA, og Casper kendte Robert fra tidligere kurser igennem IPA.

I undervisningen med Robert blev vi undervist i teknikker, som var let forståelige og som virkede uanset land, tjenestested eller baggrund indenfor selvforsvarstræning.

Han introducerede os til 'the slap'. Det er en teknik, hvor man bruger "lussinger" til at gå på sin modstander i stedet for knytnæveslag. Knytnæveslag mod ansigt kan man let brække sin hånd ved, hvorimod "slaps" ikke knækker knogler. Det virker måske ikke ret overbevisende, når det bliver beskrevet her, men demonstrationerne talte for sig selv. En sidenote til dette: Sverige og England er allerede begyndt at implementere dette i deres selvforsvarstræning på politiskolerne - så det er måske blot et spørgsmål om tid, før det sker i Danmark.

Efter frokost var det tid til et socialt arrangement, da vi skulle ud og besøge Tullibardine Distillery, som kun lå ca. 25 minutters kørsel fra Sterling University. Her fik vi en rundvisning på destilleriet og en grundig fortælling om, hvordan deres whisky bliver fremstillet. Vi fik også smagsprøver, men jeg må indrømme at whisky ikke lige er min favorit spiritus, så jeg købte i stedet den mindste flaske, at jeg kunne finde, som et minde derfra.

Herefter blev vi kørt ned til et monument kaldt 'The Kelpies', som forestillede to store hestehoveder. Historien bag skulle eftersigende være fra en gammel skotsk myte om et væsen, der besad styrken fra 10 vilde heste, og som et symbol på skotsk højlands historie.

Vi kom til aften tilbage på universitet, hvor vi skulle spise aftensmad. Efter aftensmaden gik flere af de andre som vanligt ned på pubben ved siden af universitetet. Jeg gik sammen med IPA-venner fra Sverige, Tyskland, Frankrig, New Zealand og Finland op til The National Wallace Monument, som lå på toppen af en meget stejl bakke. Der var - som I kan se - en fantastisk udsigt oppe fra toppen, og det var en super tur derop i godt selskab.

## DAG 4

Den fjerde dag havde jeg personligt glædet mig meget til, idet turen hele dagen gik til den skotske hovedstad, Edinburgh. Her blev vi kørt til i bus, og som vores guide var en vaskeægte skotte i sit stiveste pus (læs: flotte kilt).

Vi kørte forbi Queens Ferry – nogle flotte broer udenfor Edinburgh. Herefter fik vi en rundvisning på Edinburgh Castle, hvor vi så det daglige kanonskud blive affyret. Herefter fik vi tid på egen hånd til at opleve Edinburgh Old Town, hvor vi hurtigt endte med at finde lidt frokost og selvfølgelig et par lokale øl på en skotsk pub.

Herefter gik turen videre til en lokal skole, som venligt havde lånt os deres omklædningsrum, idet vi alle skulle iklæde os vores tjenesteuniformer til den store gallamiddag. Den store gallamiddag skulle foregå på The Royal Scots Club, som var et hotel, men også et gammelt mødested for politi og militærfolk.

Vi blev forkælet med 3-retters menu og taler fra arrangørerne. Til sidst stillede vi op til et fællesfoto og fik udleveret et diplom som bevis på vores deltagelse i YPOS 2019. Herefter gik turen tilbage til Sterling Universitet, hvor vi resten af aftenen sagde festligt på gensyn til hinanden, idet flere af vores nye IPA-venner allerede havde afgang næste morgen.

### DAG 5

På den sidste skemalagte dag var flere af vores IPA-venner allerede taget afsted mod lufthavnen, og jeg skulle faktisk det samme omkring middagstid. De andre tilbageværende fik dog endnu 3 foredrag præsenteret, hvor emner som immigration, menneskesmugling samt udvikling og innovation var på programmet. Det sidste foredrag handlede blandt andet om, hvordan skotsk politi i flere år havde hjulpet lande som Sri Lanka, Bhutan og Malawi med at udvikle deres politistyrke.



Besøg hos Tullibardine Distillery



Politikasketter fra hele IPA

The Kelpies



Udflugt til toppen af Wallace Monumentet  
Fra højre; Frankrig, Finland, Sverige, Danmark (mig),  
New Zealand, Sverige, Tyskland, Frankrig





Old Town i Edinburgh



Casper og mig sammen med vores skotske guide



Defensive Tactics undervisning



Stirling Universitet



\*Holdbillede ved gallamiddagen



Vores belgiske ven viser talenter på sækkepiben



Udsigt til Wallace Monumentet fra Stirling Universitet



En af forelæsningsalene

Resten af fredagen og lørdagen gik med at sige på gensyn og afrejse. For nogles vedkommende, så rejste de videre rundt i Europa eller mod Nordamerika, nu hvor de allerede var rejst hele den lange vej fra f.eks. New Zealand og Australien.

Efter sådan en begivenhedsrig uge, så taler jeg både på Caspers og mine egne vegne, når vi siger et kæmpe TAK til IPA. Dette gælder for IPA Danmark, som har gjort det muligt for os at få denne oplevelse, men bestemt også til IPA's hovedorganisation, som er med til at skabe det gode sammenhold landene i mellem. Det har været fantastisk at opleve det sammenhold politistyrkerne i mellem, men også den lighed, forskellighed og enighed om, hvad politiet er og kan være.

Vi har haft en super god uge, hvor vi har dannet mange nye relationer, som vi helt sikkert kan få gavn af i fremtiden. Det har nok i virkeligheden også været formålet med ugen, at få skabt nye relationer igennem IPA. Bevares, foredragene var for det meste også spændende, men det var de andre deltagere, som vi var kommet for at møde og lære noget om, hvilket vi i den grad gjorde. Skulle der sidde nogen, som skal ud og rejse eller lignende, så kunne det være at Casper eller jeg kunne hjælpe med en kontakt til lige netop den by, som du skal rejse til.

Hvis der er andre, der efter denne artikel har fået lyst til at opleve noget lignende med IPA, så bliver der i 2021 afholdt YPOS igen, hvor det denne gang skal foregå i Sri Lanka (SNYD!!!). Hold øje med IPA-bladet og hjemmesiden for ansøgning.

*De bedste IPA-hilsner,  
Casper Kiilerich, Syd- og Sønderjyllands Politi.  
Line Hedegaard, Københavns Politi,  
der har lavet artiklen med fotos.*